

29.06.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte 15 kişi korona virüsten hayatını kaybetti, toplam can kaybı ise 5 bin 97'ye yükseldi. Bugün toplam 48 bin 309 test yapılırken, bin 356 yeni vaka tanısı konuldu, toplam vaka sayısı ise 197 bin 239 oldu. Bugünkü bin 413 kişiyle birlikte toplam iyileşen hasta sayısı da 170 bin 595'e yükseldi. Toplam entübe hasta sayısının 381, toplam yoğun bakım hasta sayısının 996 olduğu açıklandı. (covid19.saglik.gov.tr)

Pençe-Kaplan Operasyonu bölgesinde 1 asker şehit oldu

Milli Savunma Bakanlığı'ndan (MSB) bugün yapılan açıklamaya göre, "Pençe-Kaplan Operasyonu bölgesinde, 28 Haziran 2020 tarihinde teröristlerle çıkan çatışmada bir kahraman silah arkadaşımız şehit olmuştur" ifadeleri kullanıldı. Ayrıca operasyonda icra edilen arama tarama faaliyetlerinde 24 sığınak ve mağara daha tespit edildi. Mağara ve sığınaklardaki aramalarda 700 Bıksi, 200 AK-47, 800 Doçka, 11 roketatar, 35 havan mühimmatı ile 8 el bombası ve 55 EYP ele geçirildi.(msb.gov.tr)

Dışişlerinden PKK'lıların Avusturya'da gösteri düzenlemesine tepki

Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, Avusturya'nın başkenti Viyana'da birkaç gündür üst üste PKK yandaşları tarafından gösteri düzenlendiği belirtilerek, "Terör örgütü PKK ve yandaşları tarafından birkaç gündür üst üste gösteriler düzenlenmesi, terörle mücadelede gösterilen samimiyetsizliğin yeni bir tezahürü olmuştur." ifadesi kullanıldı. Türkiye'nin terör örgütüne karşı başarılı operasyonlar yürüttüğüne vurgu yapılan açıklamada, Avusturya polisinin müdahalesiyle bazı Türklerin yaralanması ve Türklere ait bazı iş yerlerinin zarar görmesi kınandı. (TRT)

Dışışleri Bakanlığı'ndan ABD İnsan Ticareti Raporu'na tepki

Dışışleri Bakanlığı, ABD İnsan Ticareti Raporu'nun Türkiye'ye ilişkin bölümü hakkında yazılı açıklama yaptı. Açıklamada, "ABD Dışışleri Bakanlığı'nın 2020 yılı İnsan Ticareti Raporu'nda ülkemizin insan ticaretiyle mücadelesini arttırdığı teyit edilmektedir. Buna karşın, Türkiye'nin bir üst kategoriye çıkarılmamış olması hayal kırıklığı oluşturmuştur. Türkiye, 4 milyona yakın yerinden edilmiş kişiye ev sahipliği yapmakta ve bölgemizde yaşanan istikrarsızlıklar nedeniyle her yıl daha fazla oranda artan göç yükünü omuzlamaktadır. Buna rağmen, Türkiye, insan ticaretiyle kararlı bir şekilde mücadele etmektedir. Bu çerçevede, taraf olduğu sözleşmeleri ve ilgili kanunları yetmişmiş kadrolarıyla uygulamaya, toplumda bu konuda farkındalık oluşturmaya, mağdurları etkin bir şekilde tespit etmeye ve korumaya, suçluları adalet önüne çıkarmaya, sivil toplum ve uluslararası kuruluşlarla işbirliğine devam etmektedir" ifadeleri yer aldı. (@TC_Disisleri)

2. AVRUPA:***BM: Türkiye, Suriye halkına yapılan yardımlarda kilit ülke***

BM İnsani İşler Koordinasyon Ofisi Sözcüsü Jens Laerke "Türkiye çok uzun yıllardır harika bir ev sahipliği yaptı." derken, Suriye'de ateş hattındaki koruma ve barınağa ihtiyaç duyan milyonlarca sivilin Türkiye'ye sığındığını dile getirdi. Laerke, İdlib'de ateşkes ile her şeyin çözülmediğini, bölgedeki 2,8 milyon insanın BM'nin yardımına ihtiyaç duyduğunu belirterek, Türkiye'nin bölgede "iki açıdan kilit oyuncu" olduğunu vurguladı. Laerke, "Öncelikle, dünyada en fazla Suriyeliye ev sahipliği yapan ülke, ikincisi de Suriye içindeki sıcak noktalara insani yardım ulaştırabilmemiz açısından kilit bir ülke." değerlendirmesinde bulundu. (TRT)

Doğu Akdeniz Notları

- Eski Libya Devlet Başkanı Muammer Kaddafi'nin kuzeni Ahmed Kaddafi: Türkler eğer kırmızı çizgimizi aşarsa müttefiklerimiz ile birlikte İstanbul'a ulaşabiliriz. Batı, Türkiye'nin Akdeniz'de askeri olarak gelişmesine veya Libya'nın servetini kazanmasına izin vermeyecek.
- Londra merkezli düşünce kuruluşu ECFR: Doğu Akdeniz'de olanlar artık Avrupa için bölgesel bir mesele değil. AB konuya nasıl yaklaşılacağı konusunda bölünmüş

durumda. AB ülkeleri taktiklerini değiştirmeli ve Türkiye ile daha geniş ve münhasır olmayan bir anlaşma yapmalıdır.

- Yunan Hellas Journal: Dışişleri Bakanı Dendias yarın Devlet Başkanı Kaya Said ve Başbakan Fakhfakh ile görüşmek için Tunus'a gidecek. Doğu Akdeniz bölgesindeki mevcut gelişmeler görüşülecek. Sonrasında iki ülke arasında bir deniz taşımacılığı anlaşması imzalanacak.
- KKTC Başbakanı Ersin Tatar: Doğu Akdeniz'deki bütün bu siyasi gelişmelere bağlı olarak, KKTC'nin güçlenmesinin ve hayatını devam ettirmesinin ne kadar doğru bir politika olduğu ortaya çıkmıştır.
- KKTC Başbakanı Ersin Tatar: Biz, Kıbrıs'ta ve Doğu Akdeniz'de Rumlarla eşitiz. Onlar ne kadar egemense ne kadar hakka sahipse biz de o kadar egemeniz ve o kadar hakka sahibiz. Bunu görmeyen, anlamayanların Kıbrıs konusunun halline katkıda bulunmaları mümkün değildir.
- ABD Avrupa ve Afrika Kuvvetleri Donanma Komutanı James Foggo: Doğu Akdeniz, dünyada askeri anlamda en hareketli alanlardan biri. Rusya gözünü bu alana dikti. Moskova, bölgeye Kalibr seyir füzesi atma gücü olan sessiz, modern denizaltılar konuşlandırıyor.
- Bloomberg: Fransa Cumhurbaşkanı Macron'un Libya'da BM tarafından tanınan hükümete karşı darbeci Hafter'i meşru kılmak için uğraşması ve Türkiye'ye esip gürlemesinin sebebi, Fransa'nın Libya'daki kusurlarını örtmek ve Doğu Akdeniz'deki enerji hakları rekabeti.
- Rum Savunma Bakanı Savvas Angelidis ile helikoptere binen AB Dış Politikalar Şefi Borrell, Kıbrıs açıklarında sondaj yapan Yavuz gemisinin bulunduğu bölgeye gitti. Borrell ve Angelidis, Limasol kentinin 60 km açığında Yavuz gemisine 6.5 mil yaklaşarak 5 dakika seyretti. (@AkdenizKibris)

AB, dış sınırlarını açacağı ülkelerin bulunduğu taslak listeden Türkiye'yi çıkardı

Avrupa Birliği ülkeleri dış sınırlarını hangi ülkelere açıp açmayacağı konusunda görüşmelerini sürdürüyor. Son olarak 1 Temmuz'dan itibaren bazı şartların yerine getirilmesi koşuluyla Çin dahil 15 ülkeye sınırların açılması seçeneği ağırlık kazandı. 15 ülkenin bulunduğu söz konusu taslak listede bu kez Türkiye yer almadı. (Euronews)

3. ORTA DOĞU :

Rus güçlerinin Ayn İsa'dan çekilmesinin ardında ne var?

Muhabir, Rus güçlerinin Rakka kuzeyinde Ayn İsa nahiyesindeki üslerinden birisinden bayraklarını indirdiğini, oradan hareket etmek için ekipmanlarını toplamaya ve askeri araçlarını hazırlamaya başladığını ifade etti. Bu haberler Rus güçlerinin kuzey Rakka kırsalında Ayn İsa askeri üssündeki en yüksek yerden Rus bayrağını indirme yoluna gittiğini belirten Suriye İnsan hakları gözlemevinin aktardığı şeyle örtüşüyor. Bu sürpriz adımın şekli henüz bilinmiyor. Gözlemciler, bu adımı Rus güçlerinin Suriye'nin kuzeydoğusunda yeniden konuşlanması olarak yorumladılar. Rus güçleri dün (Cumartesi) akşam Ayn İsa nahiyesinde 93.tugay karargahı yakınında kendisine bağlı üslerden birinden birçok ekipmanı nahiye'nin güneyinde Tel El-Semen üssüne nakletti. (azamat.org)

Laerke "İdlib'deki çatışmalar çok belirgin şekilde düştü"

BM İnsani İşler Koordinasyon Ofisi (OCHA) Sözcüsü Jens Laerke ,Türkiye ve Rusya'nın anlaşmasıyla İdlib'de 6 Mart 2020 saat 00.01'den itibaren yürürlüğe giren ateşkese büyük ölçüde uyulduğunu belirten Laerke, "Son aylarda İdlib'deki çatışmalarda çok belirgin şekilde düşüş olduğunu gördük. Bununla beraber, hiçbir şekilde bölgede durumun tam olarak barışçıl olduğunu söyleyemeyiz. Zaman zaman alevlenmeler olabiliyor. Ama çatışmalarda azalma olduğu gerçek." şeklinde konuştu. (TRT)

SDG, Haseke'deki hükümet binalarını kontrol altına alıyor

ABD destekli Suriye Demokratik Güçleri (SDG), birkaç devlet kurumu ve merkezini kontrol altına aldı. Rejim güçleri, SDG tarafından kontrol altına alınan bölgeler dahilindeki Haseke ve Kamışlı şehirlerindeki 'güvenlik dikdörtgenlerini' elinde bulunduruyor. Öte yandan, Tahıl Genel Müdürü Yusuf Kassem SANA'ya yaptığı açıklamada; DSG gruplarının Haseke'nin Gveyran mahallesindeki Tahıllar Genel Müdürlüğünü ele geçirdiklerini, işçilerin ondan attıklarını, müdürlüğün kapılarını kapattıklarını ve SDG'li muhafızlar kurduklarını söyledi.(SANA/ Şarkul Avsat)

Suriye için 5,8 milyar dolar yardım çağrısı

BM İnsani İşler Koordinasyon Ofisi (OCHA) Sözcüsü Jens Laerke,, 30 Haziran Salı günü Belçika'nın başkenti Brüksel'de Suriye krizine ilişkin Avrupa Birliği ve BM'nin ortaklaşa "yüksek seviyeli donörler" toplantısı yapacağı bilgisini paylaştı. Suriye'deki siyasi durumun ele alınacağını aktaran Laerke, çoğu dışişleri bakanlığı seviyesinde temsil edilmek üzere, şimdiye kadar 58 ülkeden katılım teyidi aldıklarını, ifade etti. Laerke, donörler toplantısından elde edilecek fon ile Türkiye de dahil komşu ülkelere sığınan Suriyelilere yardımda

bulunacaklarını ve ayrıca BM'nin ülke dışındaki Suriyeliler için 5,8 milyar dolar ayrı bir bağış çağrısında bulunduğunu kaydetti. (TRT)

Asaib'ul Hak'tan Irak Başbakanı Kazımı'ye sert eleştiri

Irak'ın Asaib'ul Hak Hareketi Genel Sekreteri Kays Hazali, Haşdi Şabi üyelerini tutuklama kararını Irak yargısı vermediğini, bu kararı Başbakan Mustafa Kazımı bizzat aldığını belirterek, Kazımı'yi Haşdi Şabi hareketini karşısına almaması konusunda uyardı. Hazali, hiç kimse direniş güçlerini Amerikalı askerler Irak topraklarının terk edinceye dek bu canilerle mücadele etmekten vazgeçiremeyeceğini vurguladı. (Ahluhaq)

İranlı komutandan teröristlere sert uyarı: Terörle mücadelede çok kararlıyız

İran Sınır Birlikleri Komutanı Tuğgeneral Ahmed Ali Guderzi, "Bizimle dost ve komşu ülkeler arasında ihtilaf yaratmak isteyen terör örgütleri ile mücadele konusunda çok kararlıyız. Sınırın sıfır noktasıyla ilgili bazı iddialar var. Komşu ülkelerimiz kötülük yapanlar hakkında doğru bilgiye sahipse bizimle paylaşabilirler. İran Silahlı Kuvvetleri onları yok etmek için kesinlikle harekete geçecektir" dedi. (AsrTabriz)

İsrail savaş uçakları Gazze Şeridi'ni bombaladılar

Haber kaynakları, İsrail savaş uçaklarının dün gece Gazze Şeridi'ni bombaladıklarını bildirdiler. Söz konusu saldırının Gazze Şeridi'nden Yahudi sitelere iki roketin atılmasının ardından gerçekleştiği bildiriliyor. Bu arada Filistin İslami Direniş Hareketi'nin (Hamas) askeri kanadı İzzeddin el-Kassam Tugayları, İsrail'in Batı Şeria ve Ürdün vadisini ilhak etme kararının, bir nevi savaş ilanı olacağını belirtti. Hamas Sözcüsü Hazım Kasım da, İsrail'in dün gece abluka altındaki Gazze Şeridi'ne yaptığı saldırıyı, Batı Şeria ve Kudüs'teki saldırılarının bir uzantısı olarak değerlendirdi. (MashreghNews)

İsrail'in Suriye'de düzenlediği saldırıda İran yanlısı milisler öldü

Londra merkezli Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), Suriye'nin doğusunda bulunan Ebu Kemal bölgesinde İran yanlısı milislere ait noktaların hedef alındığı saldırılarda Suriyeli olmayan 9 kişinin öldüğünü açıkladı. Son 24 saatte ölenlerin sayısı 15'e yükseldi. SOHR, saldırıların büyük olasılıkla İsrail tarafından gerçekleştirildiğini ve aynı bölgede 24 saat içerisinde toplam 15 İran yanlısı milisin hayatını kaybettiğini bildirdi. Tel Aviv'den saldırılara ilişkin herhangi bir açıklama gelmedi. (Euronews/SOHR)

4. AFRIKA :

ABD, Libya arenasına giriyor: Washington doğu ve batı kamplarıyla temas kanalları açtı

ABD Dışişleri Bakanlığı, geçen iki gün içerisinde iki kez Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH), silahlı milisleri dağıtma ve silahlarına el koyma baskısı yaptı. ABD'nin bu baskısı, ABD'nin Libya Büyükelçisi ve AFRICOM liderleri ile UMH heyeti arasında Trablus'un batısındaki Zuvare şehrinde gerçekleşen bir görüşmede, ardından iki gün önce de Washington'daki siyasi ve güvenlik yetkilileri ile UMH'nin İçişleri Bakanı Fethi Başağa arasında kapalı bir televizyon kanalının binasındaki toplantıda bir araya geldi. ABD Dışişleri Bakanlığı yaptığı açıklamada, silahlı milislerin dağıtılmasıyla ilgili olarak bir ABD heyetinin UMH'ye bağlı İçişleri Bakanlığı ile yapılan görüşmelere benzer şekilde, Libya Ulusal Ordusu (LUO) temsilcileriyle görüşmelerde bulunacağını belirtti.(Şarkul Avsat)

Serrac ve Conte: Libya krizinin askeri bir çözümü yoktur

Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) Başkanı Fayiz es-Serrac ve İtalya Başbakanı Giuseppe Conte, 27 Haziran'da Roma'da bir araya gelirken, 'herkesin, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) kararı ve Berlin Konferansı çıktıları uyarınca istikrarı sağlayan siyasi bir yolda çalışması gerektiğini' vurguladı. İki lider, Libya krizinin askeri bir çözümü olmadığına da dikkati çekti. (Şarkul Avsat)

Libya Ordusu: Hafter yenildi paralı askerlere karşı savaşıyoruz

Libya Ordu Sözcüsü Albay Muhammed Kununu "Bugün Libya'da uluslararası ve bölgesel güçlerin desteklediği paralı askerlerle savaşıyoruz." İfadelerini kullandı. Paralı askerlerin Sirte kentini işgal ettiğini ve diğer kentlerini tehdit ettiğini söyleyen Libya Ordu Sözcüsü, "sonları ölüm, hapis ya da çöle sürgün olacak" dedi. Libya Başbakanı Fayiz es-Serrac, ise Uluslararası Ceza Mahkemesine Hafter güçlerinin Libya'da işlediği savaş suçlarına ilişkin çağrıda bulundu. Hafter'e bağlı milislerin işlediği suçların soruşturulması için acilen ekip gönderilmesini istedi. (TRT)

5. ASYA:

Hindistan, Çin sınırına füze savunma sistemi konuşlandırdı

Hindistan, Çin ile yaşanan sınır çatışmasının ardından Himalaya Dağları'ndaki Ladakh'a karadan havaya füze savunma sistemi yerleştirdi. Times of India gazetesindeki habere göre, yetkililer, Çin savaş uçağı ve helikopterlerinin yol açacağı bir sorunun önlenmesi için bölgeye Hindistan ordusunun savunma sistemlerinin yerleştirildiğini belirtti. "Akash (Gökyüzü)" isimli orta menzilli karadan havaya füze savunma sistemi yerli olarak Savunma Araştırma ve Geliştirme Örgütü (DRDO) tarafından geliştirildi. (Euronews)

Çin Ordusu Komşularını Provoke Ediyor, Ama Mesaj ABD İçin

Dünya, koronavirüs pandemisinin dikkatini dağıtırken, Çin ordusu komşu bölgelerine bahar boyunca ve şimdi yaz aylarında birçok cephede saldırı ve askeri gücünü Asya ve Washington'da alarmlar artıran şekillerde esnetti. New York Times'ta yer alan değerlendirmeye göre, Çin'in askeri atılganlığı, artan bir güven ve yetenek duygusunu yansıtmaktadır, aynı zamanda özellikle ABD ile pandemi, Hong Kong'un kaderi ve Çin'in egemenlik ve ulusal gururunun merkezi olduğunu düşündüğü diğer sorunlarla da karşı karşıya gelmektedir. (NYT)

6. ABD:

ABD Başkanı Trump'tan New York Times'a yanıt

New York Times'ın haberinde Rus askeri istihbaratının bir biriminin geçen yıl, Afganistan'da koalisyon askerlerine saldırımları karşılığında Taliban militanlarına ödül teklifinde bulunduğu ve ABD Başkanı Donald Trump'ın da durumdan haberdar olduğu iddia edildi. Beyaz Saray Sözcüsü McEnany, New York Times'ın iddia ettiğinin aksine, Rusya'nın, ABD askerlerine saldırımları karşılığında Taliban militanlarına ödül teklifinde bulunduğu dair Başkan Trump'a rapor verilmediğini belirtirken Trump da iddialara sert tepki göstererek yine daha önce kimsenin Rusya'ya kendi yönetiminden daha sert davranmadığını hatırlatarak New York Times'a "kaynağını açıkla" uyarısında bulundu. (Şarkul Awsat, Sputnik, NYT)

ABD, AB'yi Hizbullah'ı terör örgütü olarak ilan etmeye davet etti

ABD Temsilciler Meclisi ve Senato'daki milletvekilleri dün Avrupa Birliği'ne (AB) gönderdikleri mektupta Lübnan Hizbullah'ını "terör örgütü olarak ilan etmek ve faaliyetlerini

yasaklama” davetinde bulundu. 2013 yılında AB, Hizbullah'ın askeri kanadını terör örgütü ilan ederken, siyasi kolunun faaliyetlerine izin vermişti. (Şarkul Awsat)

ABD ordusu Rus uçaklarını Alaska yakınında durdurdu

ABD Kuzey Amerika Hava Savunma Komutanlığı (NORAD), ABD Hava Kuvvetleri dün Alaska'ya 120 kilometre uzaklıkta bulunan Rusya'ya ait 4 tane Tu-142 tipi deniz keşif uçağını engellediğini bildirdi. Böylece bu, ABD'nin bu ay Alaska yakınlarındaki Rus askeri uçaklarına engelleme yaptığı 4. hamle oldu. (Şarkul Awsat)

Savunma bütçesiyle Meksika sınırına duvar örülmesi yasal değil

ABD Temyiz Mahkemesi, Başkan Donald Trump'ın savunma için ayrılan bütçeyi Meksika sınırına örülecek duvar için kullanılması kararının yasal olmadığına hükmetti ve söz konusu kararda "(Pentagon bütçesinden alınan) Bu fon başka amaçlar için tahsis edilmiştir ve söz konusu transfer, Hazine Bakanlığından kanuni yetki gerektiren miktara ulaştı. Bu nedenle Tahsisatlar Kanunu ihlal ediyor. Bu yüzden burada transfer edilen fon yasal değildir." ifadelerine yer verildi. (Sputnik)

Çinli yetkililere vize kısıtlaması

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo cumartesi günü yaptığı açıklama ile Hong Kong Özel İdari Bölgesi'nin özerk yapısına zarar veren ve insan hakları ihlaline karışan Çin Komünist Partisi (ÇKP) yetkilileri ve ailelerine vize yasağı getirildiğini bildirdi. Pompeo, konuyla ilgili “Başkan Trump, Hong Kong'un özgürlüklerinin elinden alınmasından sorumlu olanları cezalandırma sözü vermişti. Bugün tam da bunu yapmak için harekete geçiyoruz” değerlendirmesinde bulundu. (Şarkul Awsat)

Polislere yönelik yasa tasarısı onaylandı

Son olarak Amerika'da George Floyd'un polis şiddeti yüzünden hayatını kaybetmesiyle gündeme gelen polis şiddetine yönelik yasa tasarısı Temsilciler Meclisi tarafından onaylandı. Tasarı ile birlikte polisin güç kullanımı kısıtlandı. Geçtiğimiz hafta Cumhuriyetçilerin de tasarıya onay vereceği iddia edilirken oylamada söz konusu tasarıya karşı oy kullandılar ve Demokratların istediği tasarı kabul edilmiş oldu. (TRT)

Pompeo'dan Çin açıklaması

Abd Dışişleri Bakanı Mike Pompeo yaptığı açıklamada Güney Çin Denizi'nde son zamanlarda gerilimin artmasıyla alakalı Çin'in bölgeyi kendi karasu imparatorluğuymuş gibi kullanmasına izin verilmemesi gerektiğini söyledi. Yaşanan anlaşmazlıkların uluslararası hukuk çerçevesinde çözülmesinin önemini olduğunu vurguladı. Pompeo ayrıca yakında bu konuyla alakalı daha çok söz söyleyeceklerini bildirdi. (Sputnik)

7. RUSYA :

Kremlin: Putin ile Macron stratejik istikrar konusunu görüştü

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, videokonferans yoluyla 'Libya' meselesini ele aldı. Macron'un ofisinden yapılan açıklamada cumhurbaşkanının bir çok önemli hususta Rusya ile ilerleme kaydedeceğine inancının tam olduğu belirtildi. Fransa, Libya krizinde tarafsız olduğunu açıklasa da Macron'un sorunun çözümü için Hafter'i destekleyen tarafların yanında olması farklı yorumlanıyor. (euronews)

Verşinin, İsviçre Büyükelçisi ile Suriye, Libya ve İran'ı görüştü

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakan yardımcısı Sergey Verşinin'in, İsviçre'nin Rusya Federasyonu Büyükelçisi Yves Rossier ile Suriye barış sürecini, Libya'yı ve İran çevresindeki durumu görüştüğünü belirtti. Bakanlık tarafından yapılan açıklamada "Görüşme sırasında Suriye'ye yönelik insani yardımın engellenmemiş, depolitize ve adil bir şekilde sunulmasına duyulan ihtiyaca vurgu yaparak, özellikle de Şam'a karşı yasadışı tek taraflı yaptırımların sertleştirilmesi ve BM 2254 kararında belirtildiği üzere, Suriyelilerin BM'nin yardımıyla yürüttüğü siyasi sürece katkıda bulunmanın arka planına karşı Suriye barış süreci konularında görüş alışverişinde bulunuldu" ifadelerine yer verildi. Taraflar aynı zamanda BM'nin Libya ve İran çevresindeki durumu istikrara kavuşturma çabalarını desteklemeye odaklanan Libya'daki durumu da görüştüler. (gazetem.ru)

Amerikan askeri uçağı Kırım kıyıları yakınında keşif uçuşu yaptı

Uçuş gözlem sitesi Plane Radar verilerine göre, Moskova saatıyla 07.40'ta (TSİ ile aynı) ABD Hava Kuvvetleri'ne ait 169328 kuyruk numaralı P-8A Poseidon, İtalya'daki Sigonella üssünden havalanarak Bulgaristan hava sahasından uçtu ve 11.00'de Karadeniz'deki Rus sınırları yakınında keşif uçuşu yapmaya başladı. (sputnik)

Rusya’da oylama sırasında anayasa reformlarının internet sitesine DDoS saldırısı

Rusya’da anayasal değişiklikler için halk oylaması devam ederken, anayasa reformlarının resmi internet sitesine ülke dışından DDoS saldırıları gerçekleştirildi. Rusya Merkez Seçim Komisyonu, “Sabahtan beri, (anayasa2020.rf) sitesine DDoS saldırıları yapıldığı gözlenmektedir. Saldırıların Britanya ve Singapur’dan yapıldığı değerlendiriliyor” açıklamasını yaptı. (sputnik)

8. EKONOMİ :**29 Haziran 2020 Döviz Kuru**

Küresel piyasalarda corona virüs salgınında ikinci dalga endişesiyle dalgalanma yaşanırken yurtiçi piyasalarda sakin bir seyir hakim. Dolar/TL, yeni haftanın ilk işlem gününde 6,85'te yer alıyor.

Euro/TL ise 7,70 TL'de yer alıyor.

Uzmanlar, bugün yurt içinde Haziran ayı ekonomik güven endeksi verisinin takip edileceğini belirtirken yeni tip corona virüse (Covid-19) ilişkin haber akışının da gündemin odağındaki yerini koruduğunu ifade eden uzmanlar, teknik açıdan dolar/TL'de 6,80'in destek, 6,87'nin direnç olarak öne çıktığını ifade etti. (NTV)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

COVID-19 görülen ülke ve bölgelerdeki yeni vakalara ilişkin güncel verilerin derlendiği "Worldometer" internet sitesine göre, dünya genelinde virüs nedeniyle 501 bin 393 kişi öldü, virüs saptanan 5 milyon 464 bin 271 kişi iyileşti. Dünya genelinde halen tedavisi süren 4 milyon 121 bin 305 aktif vaka bulunuyor. En fazla vaka ve ölümün görüldüğü ülke olan ABD'de 2 milyon 596 bin 537 kişide COVID-19 tespit edilirken, salgın nedeniyle 128 bin 152 kişi yaşamını yitirdi.

Vaka sayısı 50 bini aşan ülkeler

"Brezilya (1 milyon 315 bin 941), Rusya (627 bin 646), Hindistan (529 bin 577), İngiltere (310 bin 250), İspanya (295 bin 549), Peru (275 bin 989), Şili (267 bin 766), İtalya (240 bin 136), İran (220 bin 180), Meksika (212 bin 802), Pakistan (202 bin 955), Türkiye (195 bin 883), Almanya (194 bin 689), Suudi Arabistan (178 bin 504), Fransa (162 bin 936), Bangladeş (133 bin 987), Güney Afrika (131 bin 800), Kanada (103 bin 32), Katar (93 bin

663), Kolombiya (88 bin 591), Çin (83 bin 500), İsveç (65 bin 137), Mısır (63 bin 923) Belçika (61 bin 209), Belarus (61 bin 95), Arjantin (57 bin 744), Ekvador (54 bin 574), Endonezya (52 bin 812) ve Hollanda (50 bin 74).”

Bu ülkelerdeki can kaybı verileri ise şu şekilde

"Brezilya 57 bin 103, İngiltere 43 bin 514, İtalya 34 bin 716, Fransa 29 bin 778, İspanya 28 bin 341, Meksika 26 bin 381, Hindistan 16 bin 103, İran 10 bin 364, Belçika 9 bin 732, Peru 9 bin 135, Almanya 9 bin 26, Rusya 8 bin 969, Kanada 8 bin 516, Hollanda 6 bin 105, Şili 5 bin 347, İsveç 5 bin 280, Türkiye 5 bin 82, Çin 4 bin 634, Ekvador 4 bin 424, Pakistan 4 bin 118, Kolombiya 2 bin 939, Endonezya 2 bin 720, Mısır 2 bin 708, Güney Afrika 2 bin 413, Bangladeş 1695, Suudi Arabistan 1511, Arjantin 1207, Belarus 377 ve Katar 110."

En fazla hastanın iyileştiği ilk 10 ülke

ABD 1 milyon 81 bin 551, Brezilya 715 bin 905, Rusya 399 bin 87, Hindistan 319 bin 393, Şili 228 bin 55, İtalya 188 bin 584, İran 183 bin 310, Almanya 177 bin 500, Türkiye 169 bin 182 ve Peru 164 bin 24 oldu.